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Motion av Axel Darvik (L) om att bevara och 
utveckla kryssningsturismen 

Göteborg har under de senaste åren stärkt sin position som en betydande 

kryssningsdestination i norra Europa. Kryssningsturismen spelar en viktig roll för stadens 

ekonomi, då varje kryssningsanlöp bidrar med betydande intäkter till det lokala 

näringslivet. Genom att välkomna internationella besökare, stärker Göteborg sitt rykte 

som en tillgänglig och attraktiv stad med kulturellt och historiskt värdefulla upplevelser. 

Samtidigt skapar kryssningsturismen sysselsättning och bidrar till en mångfaldig och 

levande stadsmiljö. 

I och med Stena Line AB:s beslut att flytta sin verksamhet från Masthugget till Arendal 

på Hisingen öppnas nya möjligheter för att utöka stadens kapacitet inom både färje- och 

kryssningstrafik. Detta är en unik möjlighet för Göteborg att inte bara bevara, utan också 

utveckla sin potential som kryssningsdestination. Idealt finns det synergier genom att 

hantera båda linjefärjornas resenärer och kryssningsfartygens gäster i en gemensam 

terminal. 

Under 2024 tog Göteborgs hamn emot 56 kryssningsanlöp och nästan 82 000 

kryssningspassagerare. Genom att säkerställa att de nya terminalerna på Hisingen är 

byggda för att möta behoven hos en växande kryssningsturism kan staden fortsätta att 

konkurrera med andra hamnstäder i Europa. Viktigt är också att terminalerna byggs med 

ett starkt fokus på hållbarhet och miljövänliga lösningar, så att vi kan möta framtida 

utmaningar med en strategi som är förenlig med stadens klimatmål. Om anpassningarna 

inte görs, riskerar antalet mottagna kryssningsfartyg att minska radikalt, eftersom dessa 

då blir hänvisade till innerhamnen, där Älvsborgsbron utgör en stark begränsning för 

fartygen. 

Det är också viktigt att staden samarbetar nära med det lokala näringslivet och 

turismsektorn för att skapa nya, innovativa paketerbjudanden för kryssningsturister. 

Genom samverkan mellan Göteborg & Co AB, Business Region Göteborg AB (BRG) 

och lokala företag kan vi skapa en mångsidig och konkurrenskraftig turismsektor som 

gynnar både besökare och invånare. 

  

Kommunfullmäktige 

 
  

  

0BHandling 2025 nr 205 
  



 

Göteborgs Stad kommunfullmäktige 2 (2) 

   

   

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

1. Göteborgs Hamn AB får i uppdrag att säkerställa att de nya terminalerna på Hisingen 

designas och byggs med kapacitet att även hantera en växande kryssningsturism, och 

att dessa terminaler byggs med fokus på hållbarhet och miljövänliga lösningar. 

2. Göteborg & Co AB, i samverkan med Business Region Göteborg AB får i uppdrag 

att med det lokala näringslivet och turistorganisationer, utveckla erbjudanden och 

paketlösningar med inriktning mot kryssningsturismen. 

 

 

Axel Darvik (L)              
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